
Rola  dronów  w  miastach  –
ruszyły  wspólne  warsztaty
Metropolii  GZM  i  GovTech
Polska
W  jaki  sposób  samorządy  wykorzystają  bezzałogowe  statki
powietrzne?  Jaka  usługa  z  wykorzystaniem  dronów  najlepiej
zaspokoi  ich  potrzeby?   Nad  tym  zastanawiali  się
przedstawiciele  miast  i  gmin  tworzących  Górnośląsko-
Zagłębiowską  Metropolię  podczas  warsztatów  online,
organizowanych  wspólnie  z  GovTech  Polska  (międzyresortowy
zespół  działający  przy  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów).
Spotkanie odbyło się we wtorek (2 lutego) i było pierwszym z
pięciu zaplanowanych.

Przedstawiciele miast i gmin Metropolii rozpoczęli warsztaty,
podczas  których  zidentyfikują  potrzeby  samorządów,  określą
szanse i zagrożenia towarzyszące wykorzystaniu bezzałogowych
statków  powietrznych  (BSP)  oraz  wskażą  techniczne,
organizacyjne  i  prawne  możliwości  świadczenia  konkretnych
usług publicznych z wykorzystaniem dronów.

Docelowo  uczestnicy  warsztatów  stworzą  koncepcję  usługi
publicznej z wykorzystaniem BSP, która w innowacyjny sposób
będzie  mogła  spełniać  potrzeby  samorządu.  W  tym  celu
wykorzystają wiedzę na temat przepisów prawa, z uwzględnieniem
istotnych  aspektów  technicznych,  jak  np.  ładowność  dronów,
ograniczony czas pracy baterii, konsekwencje pracy w zmiennych
warunkach atmosferycznych czy zapewnienie najwyższego poziomu
bezpieczeństwa.

Współorganizatorem  warsztatów  jest  GovTech  Polska,
międzyresortowy zespół działający przy Premierze RP, którego
rolą  jest  pilotowanie  innowacyjnych  projektów  w  sektorze
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publicznym  oraz  wdrażanie  ich  na  szerszą  skalę  w  służbie
obywatelom. Bezpośrednim odbiorcą usług sektora GovTech (od
angielskiego  Government  Technology)  jest  szeroko  pojęta
administracja szczebla lokalnego i centralnego, a także inne
podmioty  wykonujące  zadania  publiczne,  takie  jak  szpitale,
szkoły czy spółki transportowe.

Branża BSP wg ekspertów jest zaliczana do jednej z najbardziej
przyszłościowych  gałęzi  rynku  nowoczesnych  rozwiązań
technologicznych. Już dzisiaj drony doskonale sprawdzają się w
monitoringu  środowiska,  nadzorze  technicznym,  fotografii
geodezyjnej,  archeologii,  rolnictwie,  leśnictwie  czy
meteorologii. Są także wykorzystywane jako pomoc dla służb
ratunkowych, policji, straży granicznej i pożarnej.

Polska jest w światowej czołówce krajów, tworzących przyjazne
środowisko  dla  zastosowań  dronów  i  rozwoju  mobilności
bezzałogowej.  Ministerstwo  Infrastruktury  i  Górnośląsko-
Zagłębiowska Metropolia już od ponad trzech lat współpracują w
ramach inicjatywy CEDD – Centralnoeuropejskiego Demonstratora
Dronów.  Ponadto GZM jest zaangażowana m.in. w międzynarodowe
projekty badawcze programu Horyzont 2020: konsorcjów HARMONY
(pracując  nad  zestawem  zharmonizowanych  narzędzi  planowania
transportu przestrzennego i multimodalnego) oraz ASSURED-UAM
(definiując  pakiet  rekomendacji,  gwarantujących  powszechną
akceptację i bezpieczeństwo użytkowania dronów w transporcie).

Działania  podejmowane  przez  ministerstwa,  agencje  rządowe,
instytucje lotnicze oraz GZM przynoszą rezultaty. Wg raportu
Droneii: Drone Regulations Report 2020, Polska zajmuje drugie
miejsce na świecie pod względem gotowości do wdrażania usług
dronowych.

Warsztaty organizowane wspólnie z GovTech Polska to kolejny
krok  na  drodze  rozwoju  rynku  i  wykorzystania  nowoczesnych
technologii w jednostkach samorządu terytorialnego.


